
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 40 DEL 07/06/2024 
 
 
 
 
 

 

LIQUIDAZIONE FATTURE PRECEDENTEMENTE IMPEGNATE SCADENZA GIUGNO 

2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di giugno nel suo ufficio il 
Responsabile del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Ritenuto di liquidare le fatture di cui al prospetto allegato alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale, in quanto la prestazione oggetto della presente risulta regolare e rispondente ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite, ai sensi dell’art. 184, comma 2, del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che: 

a) sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 della legge 3/8/2009 n. 102 di conversione 
del D.L. 78/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, i pagamenti conseguenti il 
presente impegno, risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della 
finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del servizio finanziario; 

b) il pagamento delle spese in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente bancario 
comunicato dal creditore, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010; 

 
Visti: 

 il D. Lgs. 267/2000, in particolare l’art. 184; 
 il D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, al punto 5.2 lettera b) del Principio 
 contabile applicato, concernente la contabilità finanziaria; 
 l’allegato 1 al D.P.C.M. del 28/12/2011, in forza del quale la spesa è registrata nelle scritture 
 contabili, quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui 
 l’obbligazione viene a scadenza; 
 il vigente regolamento di contabilità; 
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
Considerato che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto e richiamato il provvedimento del Sindaco di nomina del responsabile servizio con i poteri ad 
assumere atti di gestione; 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare le fatture di cui all’allegato alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale, emettendo il relativo mandato di pagamento con l’imputazione al conto analitico, a 
fianco di ciascuna indicato, del Bilancio Esercizio finanziario 2024/2026, gestione 2024 e 
residui, approvato con deliberazione di C.C. n. 47 del 18/12/2023, i cui impegni erano stati 
assunti con i provvedimenti citati in premessa; 

 
2. di dare, inoltre, atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 

controllo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to Geom. Giovanna UBERTINO 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 
Settore Soggett

o 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu
o 

Già 
Utilizza
to 

Importo 
€ 

            
 
 
Albiano d’Ivrea, 07/06/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO 
(F.to Dott.ssa Serena TAGLIARO) 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Albiano d’Ivrea,11/06/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
(F.to Alberto FRANZIN) 

 
 

 
 

 
 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Elena ANDRONICO ) 


